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9. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej ………………………………………………………………………………………… str. 13 
 
1. WPROWADZENIE 
 
1.1. Ogólna charakterystyka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie. 
 
 Miejski Ośrodek Pomocy w Sławkowie jako jednostka organizacyjna miasta Sławkowa swoją 
działalność rozpoczął w kwietniu 1990 r. (Uchwała Nr XII/51/90). MOPS jest jednostką utworzoną           
w celu prowadzenia działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach ukierunkowanych                        
na przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych oraz zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb życiowych. Celem MOPS jest również inicjowanie i podejmowanie działań zapobiegających 
powstawaniu trudności życiowych rodzących zapotrzebowanie na pomoc społeczną. MOPS działa 
na podstawie statutu, nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Sławkowie.  
 

 Perspektywę wieloletnią w zakresie zadań polityki społecznej wyznacza Strategia Rozwoju 
Miasta Sławkowa na lata 2020-2024, której misją jest uświadomienie aktualnej sytuacji społecznej 
oraz wytyczenie kierunków zmian do budowania Miasta wspierającego i właściwie 
wykorzystującego aktywność oraz potencjał społeczności lokalnej z uwzględnieniem istotnych 
warunków lokalnych. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie jest liderem                             
i koordynatorem Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych.  
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej realizuje zarówno zadania własne gminy o charakterze 
obowiązkowym, jak i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.  
 
1. 2. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym. 

 Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należą m. in.:  

 udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

 przyznawanie i wypłacanie świadczeń: zasiłków stałych, okresowych, celowych, specjalnych 

celowych, celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne, 

 praca socjalna, 

 organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 

 dożywianie dzieci, 

 sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

 kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu.  

 

1. 3. Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej należą m. in.: 

 organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

 prowadzenie postępowania w sprawie: świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego tzw. „500+”, 

 prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

 prowadzenie postępowania w sprawach udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, 
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 prowadzenie postępowania w sprawie wydawania Karty Dużej Rodziny, 

 prowadzenie postępowań z zakresu rządowego programu „Dobry start” 

 prowadzenie postępowań z zakresu przyznania jednorazowego świadczenia na podstawie 

ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem”. 

 

2. STRUKTURA ZATRUDNIENIA W MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ                                
W SŁAWKOWIE. 
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 roku był kierowany przez Kierownika MOPS 
Panią Ilonę Leś.  
 
 Na dzień 31 grudnia 2020 r. zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławkowie było 24 pracowników, w przeliczeniu na pełne etaty – 

22,75.  

 

3. POMOC UDZIELONA W 2020 ROKU PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ                  
W SŁAWKOWIE W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH GMINY. 
 
3. 1. Ogólna charakterystyka. 
 
 Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom  przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, przy wykorzystaniu własnych uprawnień, 

zasobów i możliwości. Pomoc społeczna to instytucja polityki społecznej państwa, która została 

powołana do zapobiegania trudnym sytuacją życiowym, podejmowania działań zmierzających                  

do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, a także ich integracji ze środowiskiem. Zakres 

pomocy społecznej oraz rodzaje i warunki przyznawania w jej ramach świadczeń wynikają                    

z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Ustawa określa wysokość kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej. Obecne 

kryterium obowiązuje od 1 października 2018 roku  wynosi: - dla osoby samotnie gospodarującej 

701,00 zł, a dla osoby w rodzinie 528,00 zł. O pomoc w formie dożywiania dzieci, gorącego posiłku 

dla dorosłych oraz pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup żywności mogą starać się 

osoby samotnie gospodarujące, których dochód nie przekracza 150 % ustawowego kryterium 

dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, tj.: kwoty 1051,00 zł oraz osoby w rodzinie, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % ustawowego kryterium dochodowego 

dla osoby w rodzinie, tj. kwoty 792,00 zł. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej co 3 lata 

przeprowadza weryfikację w/w kryteriów dochodowych na podstawie wyników badania progu 

interwencji socjalnej. Kolejna weryfikacja przypada w bieżącym roku, tj.: w 2021.  

 

 Zgodnie z ustawą, świadczenia z pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej 

lub jej przedstawiciela ustawowego. Pomoc społeczna może być udzielana z urzędu. Decyzję 

administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wydaje się po przeprowadzeniu 

rodzinnego wywiadu środowiskowego, który przeprowadza się u osób i rodzin korzystających lub 

ubiegających się o świadczenia z pomocy społecznej w celu ustalenia ich sytuacji osobistej, 

rodzinnej, dochodowej. 
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3. 2. Powody udzielania pomocy. 
 
 W oparciu o ustawę o pomocy społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie 
udziela pomocy osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa, bezrobocia, 
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby i innych przyczyn wymienionych w art. 7 
w/w ustawy lub innych okoliczności, które uzasadniają udzielenie pomocy społecznej.  
 
Poniższa tabela prezentuje przyczyny ubiegania się o pomoc mieszkańców Sławkowa.  
 
Tabela nr 1. Przyczyny ubiegania się o pomoc w 2020 r. 

PRZYCZYNA  Liczba środowisk Liczba osób 

Bezrobocie  43 79 
Ubóstwo  5 5 
Długotrwała lub ciężka choroba 77 100 
Niepełnosprawność 44 61 
Alkoholizm 4 7 
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych                   
i prowadzenia gospodarstwa domowego 

1 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 26 70 
Bezdomność  3 3 
Trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego  

1 1 

Przemoc w rodzinie 0 0 
Narkomania  1 1 
Zdarzenia losowe i sytuacja kryzysowa 1 1 

Należy zaznaczyć, że w większości przypadków podstawę do udzielenia pomocy stanowi kilka 
przyczyn.  
 
 W 2020 roku w Sławkowie głównymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej było:  
 

 długotrwała lub ciężka choroba,  
 niepełnosprawność,   
 bezrobocie.  

 
 
3. 3. Świadczenia przyznane w 2020 roku. 
 
 W roku 2020 MOPS w Sławkowie udzielił pomocy 149 rodzinom, w których funkcjonowało 

łącznie 236 osób. 

 

 W 2020 roku pracownicy socjalni przeprowadzili 591  wywiadów środowiskowych (liczba ta 

uwzględnia również ustalenie sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej na podstawie 

art. 15o ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                    

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych –                            

w oparciu o rozmowę telefoniczną). 
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Poniższa tabela przedstawia ilość przyznanych świadczeń w rozbiciu na rodzaj w ramach ustawy                  

o pomocy społecznej. 

 
Tabela nr 2. Rodzaje świadczeń w 2020 r.  

Rodzaj świadczenia : Ilość osób/rodzin 

zasiłek stały 28 osób 

zasiłek okresowy 93 osoby 

zasiłek celowy 
 

110 osób, w tym 42 osoby- 
specjalny zasiłek celowy 

zapewnienie posiłku  60 osób, w tym 30 dzieci  

udzielenie schronienia 2 osoby 

usługi opiekuńcze 33 osoby 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi 

4 osoby 

pobyt w ŚDŚ – kontynuacja z lat poprzednich 1 osoba 

pobyt w DPS – kontynuacja z lat poprzednich  5 osób 

Pobyt w DDP „Senior-Wigor” – kontynuacja z lat poprzednich 7 osób 

Sprawienie pogrzebu 1 osoba 

praca socjalna 126 rodzin 

 

 W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie  wydał decyzje 

administracyjne: 

 

a) w sprawie odmowy prawa do zasiłku celowego – 2, w tym jedna decyzja dotyczyła wniosku 

osoby, spełniającej kryteria do otrzymania pomocy w ramach Programu „Posiłek w szkole                  

i w domu na lata 2019-2023”, ubiegającej się o pomoc w formie zasiłku celowego na zakup 

żywności, 

b) w sprawie odmowy prawa do zasiłku stałego - 2, 

c) w sprawie odmowy prawa do specjalnego zasiłku celowego - 8. 

 

3. 4. Działania aktywizujące. 
 
3. 4. 1. Kontrakt socjalny 
 

 Kontrakt socjalny dotyczy osób i rodzin, jest zawierany w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej celem wzmocnienia aktywności i samodzielności życiowej, zawodowej                             

lub przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.   

 W 2020 roku pracownicy socjalni zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej                      

w Sławkowie zawarli 32  kontrakty socjalne, z czego zostało zrealizowanych 27 kontaktów.  
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3. 4. 2. Prace społecznie – użyteczne. 

 

 W 2020 r.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie przy współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Będzinie prowadził działania aktywizujące w postaci prac społecznie użytecznych.  

 Do wykonywania prac społecznie – użytecznych zostało skierowanych 13 osób 

(porozumienie z PUP było zawarte na 20 osób, jednak z uwagi na stan epidemii, związanej                             

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, organizacja prac społecznie użytecznych w 2020 roku 

była znacznie utrudniona). Jedna osoba w trakcie wykonywania prac społecznie-użytecznych 

przerwała udział, jedna z osób skierowanych nie podjęła prac z uwagi na zwolnienia lekarskie. 

 Uczestnicy prac społecznie użytecznych pracowali na terenie Gminy Sławków w: 

 Miejskim Zarządzie Budynków Komunalnych, 

 Miejskiej Bibliotece Publicznej, 

 Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, 

 Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Baranowskiego, 

 Zespole Szkół im. Jana Pawła II, 

 Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, 

 Urzędzie Miasta. 

 

4. PRACA Z RODZINĄ – ASYSTENT  RODZINY 

 

 Niezmiernie ważnym elementem działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                       

w Sławkowie jest praca z rodziną, w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez 

rodzinę, którą oprócz pracownika socjalnego wykonuje asystent rodziny. 

 

 Asystent rodziny wspiera rodzinę, aby samodzielnie mogła pokonywać trudności życiowe, 

zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. Asystent towarzyszy rodzicom we wprowadzaniu 

zmian w ich myśleniu, zachowaniu i otoczeniu koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne 

zapewniło bezpieczeństwo oraz prawidłowy rozwój dziecka. Jednym z zadań Asystenta jest 

zwiększenie poczucia wpływu członków rodziny na własne życie, oraz podniesienie ich samooceny. 

Indywidualna pomoc świadczona przez asystenta rodziny służy rozwojowi kompetencji, osiąganiu 

wyznaczonych celów, wzbudzaniu wiary we własne możliwości i motywowaniu do podejmowania 

działań, do tej pory uznawanych za niemożliwe. Działania asystenta rodziny zmierzają do jej 

usamodzielnienia i pozostawienia dzieci w rodzinie. Asystent rodziny powinien swą pracę 

prowadzić za zgodą i przy aktywnym udziale rodziny oraz pobudzać ją do aktywnego 

współdziałania. Praca z rodziną powinna być organizowana lub kontynuowana również                       

w sytuacji czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną. 

 

 W 2020 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławkowie było zatrudnionych                       

3 asystentów rodziny na podstawie umowy o pracę, w systemie zadaniowego czasu pracy (liczba ta 

była spowodowana nieobecnością jednego z pracowników i koniecznością zatrudnienia asystenta 

rodziny na czas zastępstwa). 

 

W 2020 roku do pracy z asystentem rodziny skierowano 3 nowe rodziny. Asystenci rodziny 

pracowali łącznie z 12 rodzinami. 
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5. REALIZACJA W 2020 ROKU PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ                             
W SŁAWKOWIE ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ. 
 
5. 1. Ogólna charakterystyka 
 
 Pomoc realizowana jest na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów, ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o wsparciu kobiet                             

w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o systemie oświaty oraz Rządowego Programu „Dobry start”. 

Zadania realizowane na podstawie wymienionych ustaw należą do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. Głównymi adresatami świadczeń przyznawanych w ramach tych zadań są 

rodziny wychowujące dzieci, osoby niepełnosprawne oraz sprawujące opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi. 

 
 
5. 2. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym. 
 
 Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy, 

a rozstrzygnięcie o jej przyznaniu wydaje się w formie decyzji administracyjnej. Celem udzielenia 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest ułatwienie dostępu do edukacji uczniom 

znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty 

świadczenia socjalne dla uczniów mogą mieć postać: stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego. 

Stypendium może mieć formę rzeczową lub pieniężną. Zasady przyznawania tych świadczeń 

określa regulamin, który uchwala Rada.  

W 2020 r. na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano: 4 953,18 zł. 

Tabela nr 3. 

ROK SZKOLNY 2019/2020 

(OKRES I – VI 2020 r.) 
ROK SZKOLNY 2020/2021 

(OKRES IX – XII 2020 r.) 

Liczba złożonych 

wniosków na stypendia 

szkolne 

Liczba przyznanych 

stypendiów szkolnych  
Liczba złożonych 

wniosków na stypendia 

szkolne 

Liczba przyznanych 

stypendiów szkolnych 

5 4 12 11 

 
5. 3. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
 
 Świadczenia te przyznawane są osobom uprawnionym do alimentów od rodzica                            
na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, w przypadku 
kiedy egzekucja alimentów jest bezskuteczna i jest zależne od dochodu: od 01 października 2020 
roku dochód na osobę w rodzinie  nie może przekroczyć  900,00 zł.  
 

Świadczenie przyznawane jest w wysokości zasądzonych alimentów, jednak nie więcej niż 
500,00 zł miesięcznie na osobę uprawnioną. Od 01.10.2020 roku świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego można przyznać w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego w wysokości 
różnicy pomiędzy kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
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uprawnionej a kwotą, o którą  został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę                             
w rodzinie. 

 
Tabela nr 4. 

Liczba złożonych wniosków 

2020 r.  
Liczba   

rodzin 
Liczba osób  

uprawnionych 
Kwota świadczeń  

za 2020 r. w zł  

29 23 32 137 050,00 zł. 

 
 W 2020 roku wydano jedną decyzję administracyjną w sprawie odmowy przyznania 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego z powodu przekroczenia ustawowego kryterium 
dochodowego.  
 
5. 4. Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych. 

 
 Zespół Świadczeń realizuje również zadania ustawy o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów w zakresie prowadzenia działań wobec dłużników alimentacyjnych. Przepisy ustawy 

regulują sposób i tryb postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, którego głównymi 

elementami są: ścisła współpraca gminy z komornikami w zakresie poprawy skuteczności egzekucji, 

stałe sprawdzanie sytuacji finansowej dłużnika alimentacyjnego poprzez przeprowadzanie wywiadu 

alimentacyjnego i odebrania oświadczenia majątkowego, wpisanie dłużnika alimentacyjnego 

do Biura Informacji Gospodarczej, aktywizacja zawodowa dłużników alimentacyjnych, możliwość 

zatrzymania prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego, składanie zawiadomień do prokuratury                                    

o prawdopodobieństwie popełnienia przestępstwa z art. 209 Kodeksu karnego przez dłużnika 

alimentacyjnego.  

 
 Aktualnie zawiadomienia o niealimentacji  kierowane są do organów ścigania każdorazowo, 
kiedy w aktach sprawy znajdują się dokumenty świadczące o niewywiązywaniu się przez rodzica                      
z obowiązku alimentacji na dziecko. 

 
5. 5. Świadczenia rodzinne. 

 
 W ramach świadczeń rodzinnych wyodrębnić można następujące rodzaje: zasiłek rodzinny 

wraz z dodatkami, jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie 

i świadczenia opiekuńcze, tj.: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy.  

 

W 2020 r. złożono 87  wniosków o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenie 

otrzymało 75 rodzin, na łączną kwotę 304 698,84 zł.  

 

Poniższa tabela ukazuje rodzaj, liczbę świadczeń oraz wydatkowane środki finansowe. 
Tabela nr 5. 

Rodzaj  

świadczenia 
Liczba złożonych 

wniosków  
2020 r.  

Liczba  

świadczeń  
2020 r. 

Kwota świadczeń  
za 2020  r. 

 w zł  

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się 

dziecka tzw.: „Becikowe” 
20 20 20 000,00 zł 
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Świadczenia pielęgnacyjne  12 330 551 193,00 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny  22 1376 289 343,00 zł 

Zasiłek dla opiekuna 0 12 7 440,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie 14 112 111 130,00 zł 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 1 1 4000,00 zł 

 

 W 2020 roku, z powodu przekroczenia  ustawowego kryterium, wydano decyzje w sprawie 
odmowy: 

a) zasiłku rodzinnego – 6 decyzji administracyjnych, 
b) świadczenia pielęgnacyjnego – 1 decyzja administracyjna. 

 
Z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 świadczenia pelengacyjne, zasiłki 

pielęgnacyjne oraz dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji zostały z mocy 
prawa, na podstawie art. 15h ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych, przedłużone zachowując ważność do 60 dnia od dnia odwołania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, nie dłużej jednak niż do dnia wydania nowego 
orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

 
5. 6. Świadczenie wychowawcze – Program „Rodzina 500+”. 
 
  W roku 2020 kontynuowano realizację rządowego Programu „Rodzina 500+”. Do czerwca 
2020 roku świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione było od dochodu rodziny 800,00 zł. 
 

Podobnie jak w poprzednim roku beneficjenci programu Rodzina 500+ stanowią największą 
grupę osób korzystających ze świadczeń realizowanych przez Zespół Świadczeń.  
 
 W roku sprawozdawczym przyjęto 84 wnioski na świadczenia wychowawczego „Rodzina 
500+”. Z programu skorzystało 800 rodzin. Kwota wydatkowanych środków finansowych na ten cel 
wyniosła 6 880 510,70 zł. 
 

Do Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego przekazano jeden wniosek o przyznanie świadczenia wychowawczego. 

 
 Poniższa tabela przedstawia analizę zadań zrealizowanych w zakresie ustawy                                   

o świadczeniach wychowawczych (świadczenia wypłacone w okresie od 01.01.2020                             
do 31.12.2020). 

 
 

Tabela nr 6 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób                           
w rodzinie 

Ogółem 
w tym 
dzieci 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Świadczenia wychowawcze 1228 13812 6880510,70 800 2030 1230 

1.1. 
1.1.1. 

na 1 dziecko, w tym: 
na pierwsze dziecko 

998 
733 

5812 
5608 

2887337,70 
2785337,70 

702 
689 

1702 
1660 

1000 
971 
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1.2. 
1.2.1. 

na 2 dzieci, w tym: 
na pierwsze dziecko 

593 
287 

6452 
3193 

3219722,90 
1590448,70 

294 
288 

888 
864 

594 
576 

1.3. 
1.3.1. 

na 3 dzieci, w tym: 
na pierwsze dziecko 

118 
39 

1296 
432 

647450,10 
215450,10 

39 
39 

157 
157 

118 
118 

1.4. 
1.4.1. 

na 4 dzieci, w tym: 
na pierwsze dziecko 

19 
4 

192 
48 

96000,00 
24000,00 

4 
4 

20 
20 

16 
16 

1.5. 
1.5.1. 

na 5 dzieci, w tym: 
na pierwsze dziecko 

5 
1 

60 
12 

30000,00 
6000,00 

1 
1 

6 
6 

5 
5 

1.6. 
1.6.1. 

na 6 dzieci i więcej w tym: 
na pierwsze dziecko 

0 
0 

0 
0 

0,00 
0,00 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 

 
5. 7. Karta Dużej Rodziny. 
 
 Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie w 2020 roku zostało złożonych 
19  wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny.  Liczba wydanych kart to 82 (w tym 31 kart 
wydanych w formie elektronicznej). 
 
Od 2014 roku do XII 2020 r. wydano łącznie 421 kart. 
 
5. 8. Rządowy program „Dobry start”. 
 
 W 2020 roku złożonych zostało 631 wniosków o przyznanie świadczenia „Dobry start”,                  
w tym 500 wniosków za pomocą systemu teleinformatycznego.  
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie przekazał 619 informacji o przyznaniu  
świadczenia „Dobry start”, wypłacono w/w świadczenie dla 820 dzieci i osób uczących                            
się  na  łączną kwotę 255 000,00 zł.  
 

W 2020 roku liczba dzieci i osób uczących się,  na które wypłacono w/w świadczenie w rozbiciu 
na rodzaje szkół, w których, we wrześniu, rozpoczęły rok szkolny prezentuje się następująco: 

 
a) w szkole podstawowej  - 550, 
b) w szkole ponadpodstawowej – 192, 
c) w dotychczasowym gimnazjum lub dotychczasowej szkole ponadgimnazjalnej albo w klasie 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej prowadzonej w szkole ponadpodstawowej – 64, 
d) w szkole artystycznej, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki – 2, 
e) w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym – 4, 
f) w specjalnym ośrodku wychowawczym – 8. 

 
 Wydano 2 decyzje administracyjnej w sprawie odmowy przyznania świadczenia                             
„Dobry start”.  
 
5. 9. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  
 
 Na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin                   
„Za życiem”, w 2020 roku z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie,               
o którym mowa w art. 4 ust. 3 w/w ustawy, przyznano, na jedno dziecko, jednorazowe świadczenie 
w wysokości 4 000,00 zł. 
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6. PROGRAMY I PROJEKTY SKIEROWANE DO SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ REALIZOWANE NA 
TERENIE MIASTA SŁAWKOWA. 

 
6. 1. Realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”  w 2019 roku. 
 

W 2020 roku 138 osób zostało objętych Programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023”, w tym, 19 dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz 27 uczniów do 

czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej. 

 30 osób skorzystało z pomocy w ramach programu w formie posiłku, w tym 14 dzieci do 

czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz 16 uczniów do czasu ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej.  

Gorący posiłek  w okresie funkcjonowania Punktu Wydawania Posiłków (od 02.01.2020 do 

31.03.2020 oraz od 05.10.2020 do 31.12.2020) otrzymało 30 osób.  

98 osób otrzymało zasiłek celowy na zakup żywności finansowany z w/w  programu. 

 

6. 2. Realizacja Programu Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2014-2020”. 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z CARITAS Diecezji Sosnowieckiej                   

i zaopatruje w żywność najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta Sławkowa.  

 

 W ramach programu z pomocy mogły korzystać osoby, których dochód nie przekraczał                

200 % kryterium dochodowego określonego w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, tj. 1402,00 zł. 

dla osoby samotnie gospodarującej i  1056,00 zł. dla osoby w rodzinie.  

Ogólnie w 2020 r. pomocą objęto 332 osoby.  

 

6. 3. Program „Sławkowska Rodzina na Piątkę”. 

Projekt władz miasta Sławkowa: „Sławkowska Rodzina na Piątkę” to system lokalnych zniżek 

dla wielodzietnych rodzin posiadających specjalną kartę. Prawo do udziału w programie 

przysługuje każdemu członkowi rodziny wielodzietnej, czyli takiej, w której rodzice, rodzic                          

lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu przynajmniej troje dzieci do 18 roku życia. W przypadku 

dzieci uczących się lub studiujących granica wieku to 25 lat. W przypadku dzieci z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności nie ma ograniczeń wiekowych. Rodziny spełniające te warunki mogą 

na preferencyjnych zasadach korzystać z oferty podmiotów, które zdecydują się zostać partnerami 

projektu. 

W 2020 roku lista partnerów „Sławkowskiej Rodziny na Piątkę” prezentowała                             

się następująco: 

1. Gabinet Weterynaryjny „PAN ŁAPA”, 41-260 Sławków, ul. PCK 15A, 
5% na zakup karmy oraz zabieg kastracji psa lub kota. 

2. F.H.U.”BUD- MAR”, 41-260 Sławków, ul. Kołdaczka 1 
5% na cały asortyment 

3. Sklep Wielobranżowy – RTV Piętka Marcin, 41-260 Sławków, ul. Rynek 12 
7% na zakup telewizorów oraz 15% na zakup pozostałego asortymentu. 

4. Tkaniny i Pasmanteria, 41-260 Sławków, ul. Rynek 5 
5% na zakup asortymentu 

5. „U WYRWY” - Edyta Karcz, 41-260 Sławków, ul. Rynek 32 
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5% na sprzedaż mięsa i wędlin oraz garmażerki. 
6. BOX – BUD, 41-260 Sławków, ul. Fabryczna 1 

5% na sprzedaż asortymentu, sprzedaż  powyżej 500zł – 10% rabatu. 
7. Tabak Agata Staszewska, 41-260 Sławków, ul. Rynek 5 

10% na zakup prezentów i upominków, 
5% na artykuły spożywcze, zioła oraz suplementy diety. 
Z rabatów wykluczone są papierosy, e – papierosy oraz akcesoria do nich. 

8. Sklep Odzieżowy „EFEKT”, 41-260 Sławków, ul. Mały Rynek 6,7 
20  od dokonanych zakupów, nie dotyczy wyprzedaży. 

9. Emilia Kristof – Firma Rodzinna Sp. z o. o., 41-260 Sławków, ul. Rynek 4, ul. PCK 
5% rabatu na paragon. 

10. Mebpol – 1, Agata Martynus, 41-260 Sławków, ul. Rynek 31 
3% rabatu na wszystkie meble. 

11. „OGRODNIK” Sebastian Grzanka, 41-260 Sławków, ul. Wał 28 
5% rabatu na zakup roślin oraz artykułów ogrodniczych powyżej 50 złotych. 

12. Miejski Ośrodek Kultury w Sławkowie, ul. Młyńska 14, 41-260 Sławków 
20% kwot określonych w „Tabeli opłat” stanowiącej załącznik do obowiązującego 
Regulaminu sekcji i kół zainteresowań, działających w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Sławkowie. 

13. Świat Kwiatów Marcin Sikora, ul. Sujkowskiego 56/58 lok. 215 04-157 Warszawa  
www.sklep.swiatkwiatow.pl.  

 

Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie w 2020 roku zostało złożonych 

3 wnioski o przyznanie „Sławkowskiej Rodziny na Piątkę”.  Liczba wydanych kart to 17.  

 

 

6. 4. Projekt socjalny: „Mobilna Wigilia dla Samotnych-2020”. 

 W roku 2020 w ramach projektu socjalnego „Mobilna Wigilia dla Samotnych – 2020” 

wsparciem objętych zostało 40 osób.  

 Posiłek Wigilijny dostarczony do miejsca zamieszkania obejmował: 

a) opłatek,  

b) przystawkę w formie śledzia w cebuli (150 g),  

c) danie główne obejmujące zupę grzybową z łazankami (300 ml), pierogi z kapustą i grzybami 

(200 g), 

d) deser składający się z makowca (150 g) i sernika (150 g);  

e) kawę rozpuszczalną o gramaturze 100 g.; 

 

 

6. 5. Centrum Integracji Społecznej (CIS). 

 W 2020 roku do Centrum Integracji Społecznej zostały skierowane 33 osoby (troje z nich nie 

wywiązało się z podjętych działań). 

 

 

6.6. Program: „Wspieraj Seniora” 

 W 2020 roku 4 osoby otrzymały wsparcie w ramach Programu „Wspieraj Seniora”. 

 

 

http://www.sklep.swiatkwiatow.pl/
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7. SPRAWOZDANIE RZECZOWO – FINANSOWE Z WYKONANIA BUDŻETU MIEJSKIEGO 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SŁAWKOWIE ZA 2019 ROK. 

 

 Sprawozdania rzeczowo – finansowe z wykonania budżetu MOPS za okres od 01.01.2020               

do 31.12.2020 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.  

 

 

8. DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z WPROWADZENIEM NA OBSZARZE RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ STANU EPIDEMII W ZWIĄZKU Z ZAKAŻENIAMI SARS-CoV-2.  

 

 W związku z sytuacją epidemiologiczną w celu udzielenia niezbędnych informacji osobom, 
które potrzebują pomocy, zwłaszcza ludziom starszym, samotnym i niepełnosprawnym pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie od 20 marca 2020 roku każdego dnia pełnią 
dyżur: od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 19:00 a w dni wolne od pracy dyżury                      
w godzinach od 7:30 do 19:00 pełnią pracownicy socjalni.  
 

9. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ. 

1. zabezpieczenia w budżecie gminy środków na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej, 

2. zapewnienia opieki osobom starszym, które są jej pozbawione ze strony rodziny lub gdy rodzina 

nie jest w stanie zapewnić tej opieki np. poprzez dalszy rozwój usług opiekuńczych, rozwój pomocy 

sąsiedzkiej w oparciu o umowy zlecenie, 

3. zabezpieczenia w budżecie gminy środków na realizację zadań wynikających z ustawy                              

o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, 

4. kontynuowanie działań nastawionych na rozwój zatrudnienia wspieranego w naszej gminie (np. 

prace społecznie użyteczne dające możliwość kontaktu z pracą dla osób wykluczonych społecznie, 

rozwój wolontariatu przygotowującego osoby i młodzież do pracy, dalsza współpraca z CIS dająca 

możliwości nabycia nowych umiejętności pozwalających na odnalezienie się na rynku pracy ), 

5. utrzymanie istniejących zasobów kadrowych na poziomie zabezpieczającym realizację zadań                    

z zakresu polityki społecznej oraz dalsze wsparcie procesu profesjonalizacji kadr pomocy 

społecznej poprzez tworzenie warunków finansowych i organizacyjnych do podnoszenia 

umiejętności i kwalifikacji pracowników pomocy społecznej. 
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Załącznik Nr 1 

do sprawozdania z działalności MOPS Sławków 

 

Sprawozdanie rzeczowo – finansowe z wykonania budżetu za okres 01.01.2020 – 31.12.2020 

 

W ramach rozdziału 85153 Zwalczanie narkomanii zaplanowano kwotę 3 000 zł, z tego 

wydatkowano kwotę 2 000 zł  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 970 zł 

- materiały profilaktyczne 970 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 1 030 zł 

- programy profilaktyczne 1 030 zł 

 

W ramach rozdziału 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zaplanowano 

kwotę 14 500 zł. Z tego wydatkowano kwotę 9 119 zł z przeznaczeniem na: 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 4 080 zł 

- psycholog 4 080 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000 zł 

- materiały profilaktyczne 1 000 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 3 680 zł 

- program przeciwdziałania przemocy 2 000 zł 

- psycholog 1 680 zł 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 359 zł 

 

W ramach rozdziału 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej zaplanowano kwotę 25 097 zł. Z tego wydatkowano łącznie kwotę 22 648,59 z przeznaczeniem 

na: 

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 22 648,59 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały 13 824,99 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne osób skierowanych do CIS 8 823,60 
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W ramach rozdziału 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe zaplanowano kwotę 691 580 zł. Z tego wydatkowano kwotę 

352 531,67 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 201 385,92  

- zasiłki okresowe 99 125,60 

- opał 51 810 zł 

- zasiłki celowe 27 978,27 

- zasiłki specjalne celowe 7 113,05 zł 

- opłaty za pobyt w schronisku 11 365 zł 

- sprawienie pogrzebu 3 994 zł 

 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego w kwocie 151 145,75 

- pobyt w DPS 151 145,75 

W ramach rozdziału 85216 Zasiłki stałe zaplanowano kwotę 181 309 zł. Z tego wydatkowano 

łącznie kwotę 170 110,84 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 170 110,84  

 

W ramach rozdziału 85219 Ośrodki pomocy społecznej zaplanowano kwotę 1 265 745 zł. Z tego 

wydatkowano łącznie kwotę 1 063 193,38 z przeznaczeniem na: 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 2 955,74 

§ 3110 świadczenia społeczne w kwocie 17 109,60 

- wynagrodzenie dla opiekuna prawnego w kwocie 17 109,60 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 676 431,90 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 52 284,52 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 111 003,01 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                                

w kwocie 10 768,64 

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 19 872 zł 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 17 246,40 

- obsługa informatyczna 16 736,40 

- pozostałe umowy 510 zł  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 25 191,30 

- materiały biurowe 2 191,23 
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- środki czystości 1 234,68 

- zakup wyposażenia 285,29 

- wydatki związane z COVID 10 108,58 

- pozostałe zakupy 2 725,39  

- zakupy na zespół interdyscyplinarny 69,64 

- komputery i akcesoria komputerowe 8 576,49 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych w kwocie 550 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 76 363,91 

- opłaty pocztowe 9 875,38 

- obsługa informatyczna (m.in. licencje i wsparcie techniczne programów) 11 990,01 

- opłaty bankowe 1 970,40 

- obsługa serwisowa 1 860,30 

- inspektor ochrony danych 7 380 zł 

- pozostałe usługi 1 967,52 

- dofinansowanie do studiów 5 000 zł 

- archiwizacja dokumentów 5 000 zł  

- superwizja pracy socjalnej 3 900 zł 

- strategia rozwiązywania problemów społecznych 5 500 zł 

- porady prawne 21 576 zł 

- usługi transportowe 344,30 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 4 204,21 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe w kwocie 4 293,99 

- delegacje pracowników 434,56  

- ryczałt samochodowy 3 689,33 

- bilety dla pracowników 170,10 

§ 4430 Różne opłaty i składki 833 zł 

§ 4440 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 26 041,17 

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 180 zł 

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 3,96 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 17 860,03 
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W ramach rozdziału 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zaplanowano 

kwotę 426 018 zł. Z tego wydatkowano kwotę 330 552,50 z przeznaczeniem na: 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 5 373,51 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 239 622,75 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 18 645,32 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 41 122,85 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                                                  

w kwocie 4 577,79 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 2 637,94 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 7 559,03 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 013,31 

W ramach rozdziału 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zaplanowano kwotę 135 500 zł, z tego 

wydatkowano kwotę 98 358,30 przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne 62 701,50 

- żywienie dzieci w szkołach, przedszkolach 3 081,50 

- zasiłki na zakup żywności 59 620 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 656,80 

- gorące posiłki 35 656,80 

 

W ramach rozdziału 85295 Pozostała działalność zaplanowano kwotę 83 868 zł, z tego 

wydatkowano kwotę 13 721,90 przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 9 517,80 

- prace społecznie użyteczne 9 517,80 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 4 204,10 

- wigilia dla podopiecznych MOPS 1 960 zł 

- gorący posiłek „poza programem” 2 244,10 

 

W ramach rozdziału 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zaplanowano 

kwotę 5 212 zł, z tego wydatkowano kwotę 4 953,18  
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§ 3260 Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie 4 953,18 

- stypendia szkolne 4 953,18 

 

W ramach rozdziału 85501 Świadczenie wychowawcze zaplanowano kwotę 6 969 102 zł, z tego 

wydatkowano kwotę 6 937 768,97 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 świadczenia społeczne w kwocie 6 879 010,70 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 33 848,89 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 5 519,63 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                            

w kwocie 770,90 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 8 931,55 

- wyposażenie (m.in. komputer, biurko, fotel) 7 085,36 

- pozostałe zakupy 1 846,19 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 9 238,30 

- obsługa prawna 4 992 zł 

- pozostałe usług 4 246,30 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 449 zł 

W ramach rozdziału 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zaplanowano kwotę 1 633 

525 zł. Z tego wydatkowano łącznie kwotę 1 583 604,68 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 – Świadczenia społeczne w kwocie 1 425 804,93 

- świadczenia rodzinne 304 698,79 

- zasiłek pielęgnacyjny 289 343,08 

- świadczenie pielęgnacyjne 551 193 zł 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 20 000 zł 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego 138 000,46 

- zasiłek dla opiekuna 7 440 zł 

- świadczenie rodzicielskie 111 129,60 
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- świadczenie „za życiem” 4 000 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 45 015 zł 

§4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 105 034,34 

- składki społeczne od podopiecznych 97 835 zł 

- składki ZUS od pracowników obsługujących zadanie 7 199,34 

§ 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                              

w kwocie 1 024,24 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 266,86 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 2 234 zł 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS w kwocie 1 860,31 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 1 365 zł 

W ramach rozdziału 85503 Karta Dużej Rodziny zaplanowano kwotę 207 zł, z tego wydatkowano 

kwotę 149,65 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 149,65 

 

W ramach rozdziału 85504 Wspieranie rodziny zaplanowano kwotę 363 070 zł, z tego 

wydatkowano kwotę 333 626,92 z przeznaczeniem na: 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w kwocie 1 036,63 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 246 000 zł 

- świadczenie Dobry Start 246 000 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 63 126,02 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 3 285,22 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 10 806,27 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                           

w kwocie 1 532,47 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 835,24 

§ 4300 Zakup usług pozostałych w kwocie 799 zł 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe w kwocie 3 071,30  



  20 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 2 583,77 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 551 zł 

 

W ramach rozdziału 85508 Rodziny zastępcze zaplanowano kwotę 20 440 zł, z tego wydatkowano 

kwotę 16 432,22 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 16 432,22 

- opłata za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej 16 432,22 

W ramach rozdziału 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych zaplanowano kwotę 98 000 

zł, z tego wydatkowano kwotę 93 869,50 z przeznaczeniem na: 

§ 3110 Świadczenia społeczne w kwocie 93 869,50 

- opłaty za pobyt dzieci w Domu Dziecka 93 869,50 

W ramach rozdziału 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu                      

i wypłacie zasiłków dla opiekunów zaplanowano kwotę 23 075 zł, z tego wydatkowano kwotę 22 563,90                               

z przeznaczeniem na: 

§ 4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne w kwocie 22 563,90 

 

Stan zatrudnienia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie w okresie od                   

01 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 kształtował się w następujący sposób: 

 Na dzień 30.06.2020 roku zatrudniono 28 pracowników, w tym 24 pracowników zatrudnionych                  

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 Na dzień 31.12.2020 roku zatrudniono 24 pracowników, w tym 21 pracowników zatrudnionych                                              

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W ramach działań zabezpieczających przed skutkami pandemii COVID – 19 wydatkowano kwotę 10 166 

złote z przeznaczeniem m.in. na zakup i dostawę maseczek i rękawiczek jednorazowych, okularów 

ochronnych, dozownika łokciowego, pleksy, buteleczek na płyn do dezynfekcji dla opiekunek 

środowiskowych, pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny, płynów i mydła do dezynfekcji. 

 

 


